1

JULGAMENTO DE RECURSO

O Instituto Mineiro Educar & Sorrir – IMESO, torna público o julgamento de recurso referente ao resultado das

Provas de Língua Portuguesa para o Cargo “05, BIOQUÍMICO” e resultado da Prova de Títulos para os Cargos

da Educação de Nível Superior – Concurso Público da Prefeitura Municipal de Buritis/MG – Edital 001/2024,

conforme a seguir:

01) BEATRIZ APARECIDA FERREIRA – Inscr.: 101737 – Vaga: 21. Professor AEE (Atendimento

Educacional Especializado)

Recurso INDEFERIDO. Conforme Item "3.14. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento

de todas as etapas Concurso Público, através da página do endereço eletrônico https://portal.imeso.com.br/ e

no quadro de avisos da Prefeitura.

Municipal de Buritis/MG." Sendo assim, não é possível contabilizar títulos enviados de forma extemporânea em

respeito ao princípio da isonomia, e ainda, considerando que além de publicar a Errata nº 06, também

comunicamos a todos os participantes por mera liberalidade sobre a possibilidade de envio dos

documentos para o IMESO.

02) LUCIANE ABADIA DA ROCHA – Inscr.: 102367 – Vaga: 22. Professor PI

Recurso DEFERIDO. O participante apresentou 2 (dois) Certificados, devidamente registrados, de conclusão

de curso de pós-graduação (lato sensu), na área específica do cargo pretendido, totalizando 1,0 ponto conforme

item 7.15.1 do edital.

Pontuação de Títulos retificada de 0,5 para 1,0.

03) SONIA ALVES DE OLIVEIRA – Inscr.: 106257 – Vaga: 22. Professor PI

Recurso DEFERIDO. O participante apresentou 2 (dois) Certificados, devidamente registrados, de conclusão

de curso de pós-graduação (lato sensu), na área específica do cargo pretendido, totalizando 1,0 ponto conforme

item 7.15.1 do edital.

Pontuação de Títulos retificada de 0,5 para 1,0.

04) ELSILENE LINO GOMES – Inscr.: 99878 – Vaga: 31. Professor PII - Matemática

Recurso DEFERIDO. O participante apresentou 2 (dois) Certificados, devidamente registrados, de conclusão

de curso de pós-graduação (lato sensu), na área específica do cargo pretendido, totalizando 1,0 ponto conforme

item 7.15.1 do edital.

Pontuação de Títulos retificada de 0,0 para 1,0.

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2025.

IMESO

https://portal.imeso.com.br/